平成 30年 6月 21日

卒業生・卒業生保護者様

新潟県立長岡工業高等学校

校長 太田 洋一

平成 31年度 新潟県給付型奨学金１次募集のご案内

平成 31年度大学等進学者を対象とした新潟県給付型奨学金の１次募集を下記により実施

しますのでお知らせします。

申込資格  高等学校等を卒業後２年以内の方で大学（通信課程を除く）進学を希望

する者のうち以下の１～３の要件を満たす方

基準

１ 新潟県内に居住する者の子弟であること

２ 家計状況が以下のいずれかに該当すること

①住民税所得割非課税世帯

②生活保護受給世帯

③家計急変世帯（保護者の死亡、失職、病気等により

①か②に該当することが見込まれる世帯）

    ３ 学習成績等の状況が以下のいずれかに該当すること

      ①全体の評定平均が 4.3以上

      ②全体の評定平均が概ね 3.5 以上で教科以外の学校活動等で優れた成果

が認められること

※ 日本学生支援機構の給付奨学金との併用はできません。

過去に大学、短大、専門学校に入学したことがある場合には申込みできません。

給付月額 国公立大学（自宅通学 2万円、自宅外通学 3万円）

私立大学 （自宅通学 3万円、自宅外通学 4万円）

応募書類  ① 給付型奨学金申込書

② 家計基準に関する書類

採用候補者の決定  10月下旬（予定）頃

つきましては、給付型奨学金を希望する方は、次の手順で期限までに給付奨学金申請書を

提出し、面接試験を受けてください。

１ 推薦者の選考対象

以下のいずれかに該当する者の中から行います。

①家計支持者（父母、父母がいない場合は代わって家計を支えている人）が個人住民税（市

町村民税）所得割を課されていないこと（奨学金申込年度の課税証明書に記載の所得割

額が０円であること）

②生活保護を受給していること（奨学金申込日現在において保護費を受給していること）

③家計急変世帯（保護者の死亡、失職、病気等により①か②に該当することが見込ま

れる世帯）

２ 推薦基準

基準に基づき、推薦すべき生徒等を選考した上で、推薦枠の範囲内で人数を推薦します。

推薦枠には、申込時において高等学校を卒業後２年以内の者を含みます。

①選考

選考対象の中から学力・資質の状況と家計の状況を総合的に勘案して選考します。

②選考方法

Ａ 学力に関しては、３年次生は１年次・２年次の教科の平均評定値。卒業生は１年次か

ら３年次までの教科の平均評定値

Ｂ 資質に関しては、３年次生・卒業生とも面接試験を実施

③申請方法

給付奨学金申請書、住民税非課税世帯に関する証明書類等（非課税証明書、生活保護受給

証明書、家計状況申立書等）を下記の奨学金担当へ提出してください。

書類提出後、面接試験を実施します。

④申請締切

平成 30年 7月 6日（金）16:00 厳守

○担当

 県立長岡工業高等学校

 進路指導部奨学金係

電話 0258-37-6170

給付奨学金申請書

１ 住所

２ 本人氏名

３ 保護者氏名      印

４ 卒業年（卒業生のみ記入） 平成    年３月卒業

５ 選考結果連絡先

自宅電話番号

保護者携帯電話番号

本人携帯電話番号

電話番号は給付型奨学金選考結果の連絡等に使用し、他の目的には使いません。